ESTADO DE GOÉS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNIoIPAL DE ARUANÃ

PRIME|RO TERMO AD|T|VO AO CONTRAIO ADM|N. N. 014/2022

Primeiro Termo Adilivo poro execuÇôo de
obro civil, que celebrom entre si o Cômoro
Municipol de Aruonô e o empÍeso Alge
ConslÍutoro.

Por este instrumento, de um lodo. como CONf RAIANTE. o CÂÂ,IARA MUNICIPAI DE

ARUANÃ, pessoo jurídico de direito público interno, com sede no Ruo Sebostiõo
Rosório, Qd l7 - A, Lt, 01 - A, Centro, Aruonô, Goiós. inscrito no CNPJ (MF) sob o n'
2ó.8ó8.133/0001-78, represenlodo pelo otuol Presidente do Meso Diretoro, Sr.

WEDSON BATISTA CAMPOS, brosileiro, inscrito no CPF/MF sob n.o 792.834.2O1-44 e RG
3223OOO DGPC/GO, residente e domiciliqdo no cidode de Aruonõ - Goios, que
ordenoró os despesosdecorrentes deste termo oditivo e de outro lodo, como
CONIRAIADA, o empreso J.A CONSTRUÇÕES nome fqntosio Alge Conshuloro,
CNPJ no: 39.513.730/0001-89, siluodo no Ruo Colômbio, n.o I I , Quodro 02, Lote 23,

Setor Aeroporlo l, Uroçu - GO, CEP: 7ó.40G000, representodo, no formo de seu
Controto Sociol pelo(o) Sr.(o) Aloor Júnlor Alves BoÍboso - CPF n.o 042.818.631 -t2,
com endereço no Ruo Colômbio n.o I l Quodro 02, Lote 23, fundos, setor oeroporto
l, Cep 76.400-000 - Uruoçu/GO, têm olustodo o presente termo oditivo, conforme
clóusulqs econdiçôes seguinies, que reciprocomente outorgom, oceitom e se
obrigom o cumprir:

OBJETO

Primeiro Termo oditivo do Controto 01412022 - cujo objeto é o controtoÇõo de
empreso especiolizodo poro o execuÇÕo de obro civil de Reformo do setor
odministrotivo, dos gobinetes e do fochodo do Cômoro Municipo de AruonÕ,
inclusive com fornecimento de môo de obro, moteriois, equipomentos e
instoloções necessórios por conto do empreso controtodo.

CtÁUSULA PRIMEIRA

O presente oditivo tem por objetivo:

/"1'P"
\0ía^úí

Página í de 3

| - Alleror/Aumentor o prozo de vigêncio do conlroto em ó0 (sessenlo)
dios. olterondo o doto do termino do controto poro o dio l8 de Morço de 2023.

,Y

t

I

C[ÁUSUTA TERCEIRA

Ficom rotificodos os demois clousulos e condições do Controto oro odilodo,
noquiloque nõo conflitorem com o presente lnstrumento.

CtÁUSUtA QUARTA

lncumbiro o CONTRATANTE o publicoÇõo do presente termo oditivo no Plocord
do Cômoro Municipol de Aruonõ e no sítio eletrônico oÍiciol do Cômoro
Municipol de Aruonô. conÍorme dispoe o ortigo 95 do Lei Orgônico de Aruonô
e o porogrofo único. do ort.2ó. do Lei 8.666/93.

CLAUSUTA QUINTA

Poro soluçõo de quoisquer dúvidos, litígios ou questões deconentes do
presente, ficq declorodo compelente o foro do comorco do sede do
controtonle, com renúncio expresso o quolquer outro, por mois privilegiodo
que sejo.

Assim ojusiodos, ossinom o presenle instrumento em duos vios de iguol teor e
formo, no presenÇo dos testemunhos odionle designodos, que tombém o
su bscreve m.

Aruonô - GO. 0 g
de Joneiro de 2023.

V*^*c \i ----n vkavpt

Controtodo

Testemu nhos

Controtonte

1

Âr,*ppo ô, tl,^rÉrplnr

Nome/ CPF:
O lG. E0+.o3t"6/ s Ís s 1o orrlofflfl:",.".

Vâlide â assinalula dest€ doqrmenlo em https-//camaÍaâruena.mêgesollsêÍvicos.com.bí//cidâdao/aulentic,aÊassinatura com o código:êâ5934

r+
ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARUANÃ

ôP>À-*4